Item creditit, praedicavit et docuit quod Dominus Fedricus Rex Aragoniae debebat ingredi Romam in anno Millesimo trecentesimo quinto in festis Nativitatis, vel in mense Martii proxime sequentis, et fieri Imperator per Romanos. Et licet non venerit in dictis terminis, tamen credebat eum adhuc ven-

72. Pel que fa a les profecies sobre el tercer Frederic, vegeu Reeves (1969, p. 332-346) i Töpfer (1992).

73. «In conclusione Federico dal 1296 al 1303 utilizzò il titolo *Fridericus tercius dei gracia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue*; dal 1304 al 1311 *Fridericus tercius dei gracia rex*; dal 1311 al 1314 *Fridericus dei gracia rex Trinacrie*; dal 1315 al 1318 *Fridericus dei gracia rex Sicilie*; dal 1319 al 1326 *Fridericus dei gracia rex Trinacrie*» (Giunta i Giuffrida, 1972, p. 33).

74. «Tutta la forza dell'argomentazione, quale fu intesa dell'oratore [Llúria] e accolta dal pubblico, stava nel suo contenuto mistico e profetico» (Stefano, 1937, p. 93).

turum et fieri Imperator ut supra. Et quod ipse Dominus Fedricus factus Imperator debebat facere novem reges in Italia; qui Imperator, et Reges debebant regnare tribus annis cum dimidio, et infra dictum tempus interficerent Dominum Papam, qui tunc esset, et multos Praelatos et multos Ecclesiasticos et Monachos, ac Praedicatoros Minores et alios religiosos, et esset maxima guerra, et eis ac toti Ecclesiae auferent divitias et dominium temporale, et reducerent universam terram ad Novum Testamentum; et postea eligeretur ut esset unus Papa sanctus, et quod ipse Dulcinus esset ille Papa sanctus, si tunc viveret [RIS, vol. IX, col. 435-436].⁷⁵

Tot plegat demostra com era de viu el record dels Staufen en l'imaginari col·lectiu de finals del segle XIII i principis del segle XIV. Una prova addicional d'aquest record són les dues epístoles suposadament intercanviades entre Pere i Carles d'Anjou poc després de l'inici de la Guerra de les Vespres, incloses al *Chronicon Siculum* (cap. 40). En la primera d'aquestes lletres, Carles d'Anjou, després de reivindicar la legitimitat dels seus drets a ocupar el tron sicilià, llança una violenta invectiva contra el seu rival, que ha obrat com un imprudent i un vulgar lladregot («a manera de ladre qui fa violència»)⁷⁶ per haver gosat desafiar Déu i l'Església, a qui en darrera instància pertany el regne, i li recorda amb evident complaença que ja va vèncer els seus parents Manfred i Conradí, aquest darrer mort «ab coltell de cruel escapçador». L'angeví clou el desafiament ordenant a Pere d'abandonar immediatament l'illa de Sicília, perquè altrament ell i la seua gent seran exterminats pels vencedors llliris de França: